Emertimi dhe Forma ligjore “AE Commerce” sh.p.k.
NIPT -i L42929403J
Adresa e Selise Lagja: Konferenca Pezes, Fier

Data e krijimit 28.05.2014
Nr. I Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore Import-eksport tregtim artikuj
te ndryshem ushqimor,
industrial me shumice e pakice.

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”)

VITI 2015

Pasqyrat Financiare jane individuale Leke
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31.03.2016




Shogeria "AE Commerce” shpk
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2015

Ne leke

Shenime

Viti 2015

Viti 2014

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

291,315

6,547,882

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

(i)

- Derivativet

(ii)

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme

13(7)

18,453,142

9,800,518

(i)
(ii)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

13(ii)

99,971

(i)

Instrumenta te tjera borxhi

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

18,553,113

9,800,518

Inventari

(i)

Lendet e para

(ii)

Inventar te imet

(iii)

Produkte te gatshme

(iv)

Mallra per shitje

(v)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

18,844,428

16,348,400

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(ii)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(i)

Aksione dhe letra te tjera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

(i)

Ndertesa

(iif)

Mjete transporti

1,596,275

(iv)

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

Totali 2

1,596,275

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(i)

Emri i mire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

[e>]é)]

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)

TOTALI I AKTIVEVE (1 + 1l)




Shogeria "AE Commerce" shpk

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2015

Ne leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2015

Viti 2014

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(ii)

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

13(i)

3,315,542

11,829,397

(i)

Te pagueshme ndaj punonjesve

13((ii)

118,429

120,997

(iii)

Detyrime tatimore

13iii)

1,240,010

1,039,380

(iv)

Hua te tjera

13(iv)

5,771,034

(v)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

10,445,015

12,989,774

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

(6,18 -3

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

10,445,015

12,989,774

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

HIWIN

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (ll)

Totali | detyrimeve

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat

financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

I3

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

nz

162,931

Rezerva te tjera

18

3,095,695

Fitimet e pashperndara

1o

ol©lmNo|ln AW N

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

11110

6,637,062

3,258,626

Totali i Kapitalit (lli)

9,995,688

3,358,626

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, il, HI)




Shogeria "AE Commerce" shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2015

Ne leke
[Nr Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2015 Viti 2014
1 |Shitjet neto 1 67,778,990 24,859,335
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 4 57,022,173 20,643,700
5 |Kosto e punes 5 308,088 169,013
- pagat e personelit 264,000 136,258
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe 44,088 22,755
shendetesore
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 127,332
7 |Shpenzime te tiera 7 2,510,774 223,317
8 | Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) 59,968,367 21,026,030
9 :;tIMI apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 7,810,623 3,833,305
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 12.2 1,589 373
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 (12.1+4/-12.2+/-12.3+/-12.4) 1,589 373
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 7,812,212 3,833,678
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15 1,175,150 575,052
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 6,637,062 3,258,626




Shogqeria "AE Commerce" shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2015

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Viti 2015

Viti 2014

Fitimi para tatimit

7,812,212

3,833,678

Rregullime per:

Amortizimin

127,332

Vliera e mbetur aam jashte perdorimit

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tiera

(8,752,595)

(9,800,518)

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

(2,544,759)

12,989,774

Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

(1,175,150)

(5675,052)

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

(4,532,960)

6,447,882

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(1,723,607)

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

(1,723,607)

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

100,000

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

100,000

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

(6,256,567)

6,547,882

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

6,547,882

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

291,315

6,547,882
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“AE Commerce” Sh.p.k.
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
(te Ushtrimit te mbyllur me date 31.12. 2015)

31 Mars 2016




' SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“AE Commerce” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 2015)

“AE Commerce” Shpk eshte Shogeri me Pergjegjesi te kufizuar, themeluar ne
date 28.05.2014 me ortak te vetem z. Elton Seraj.

Shogeria eshte e rregjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Fier me nipt
1L42929403J. Veprimtaria e shoqerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit
Nr.9901 dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, nga statuti dhe
Legjislacioni ne fuqi.

Selia e shogerise eshte ne Lagjen : Konferenca e Pezes, Fier.

Objekti i veprimtarise se Shogerise “AE Commerce” shpk eshte: “Import-
eksport, tregtim artikuj te ndryshem ushgimor, industrial me shumice e pakice”.

Shogeria “AE Commerce” shpk administrohet nga administratori i shogerise z.
Elton Seraj, i cili ka kompetenca per drejtimin e saj mbi bazen e statutit.

Gjendjet financiare jane shprehur ne leke. Cdo veprim eshte mbeshtetur ne
dokumenta justifikues dhe dokumenta kontabel te cilat jane ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi.

Ne kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare qge i takojne
periudhes ushtrimore 2015, dhe ge ndikojne ne rezultatin e ketij ushtrimi.
Veprimet jane ngurtesuar me 31 dhjetor 2015.

Shpenzimet jane kontabilizuar ne baze te dokumentave justifikuese.

Te ardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave tatimore.

Parimi baze per percaktimin e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte parimi i te
drejtave te konstatuara.

Postet e bilancit paragqgiten:

Aktive monetare per 291.315 leke paragesin mjete monetare ne banke.
Gjendjet e bankave perputhen me ekstraktet e nxjerra nga bankat perkatese.

Aktivet financiare aftashkurtra ne vleren 18.553.113 leke paraqesin:
Llogarine Kliente ne shumen 18.453.142 lekeper vleren e faturave te
paarketuara. Kjo llogari eshte e analizuar sipas klienteve dhe rakordon me
llogarine sintetike te tyre.

Te tjera kerkesa debitore ne shumen 99.971 leke.

Aktive afatgjata materiale

Shogeria ka nje vlere neto aktive afagjata materiale per 1.596.275 leke te cilat
perfagesojne vleren fillestare te mjeteve te transportit te blera ne shumen
1.723.607 leke minus amortizimin e ushtrimit ne shumen 127.332 leke.

Aam jusfikohen me inventar fizik te kryer ne fund te ushtrimit.

&by

%




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“AE Commerce” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 2015)

DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitalet e veta paragiten me vilere 9.995.688 leke.

Kapitali i nenshkruar i shogerise eshte 100.000 leke.

Rezerva ligjore ne vleren 162.931 leke eshte krijuar ne masen 5% te fitimit te
ushtrimit 2014 sipas vendimit te asmblese nr.1, date 22.06.2015.

Rezerva te tjera per 3.095.695 leke eshte krjuar me pjesen e mbetur te fitimit
te ushtrimit 2014 pasi eshte zbritur rezerva ligjore ne shumen 162.931 leke.
Fitimi ushtrimit sipas bilancit kontabel paragitet per 6.637.062 leke.

Detyrimet afatshkurtra

Detyrimet me vlere 10.445.015 leke perfagesojne:

Viti 2015
Furnitore per blerje e sherbime 3.315.542
Te pagueshme ndaj punonjesve 118.429
Detyrime tatimore 1.240.010
Hua te tjera 5.774.034
Totali 10.445.015

Furnitoret per 3.315.542 leke paragesin llogarine me te njejtin emer per vleren
e faturave te palikujduara. Kjo llogari eshte e analizuar sipas furnitoreve dhe
rakordon me llogarine sintetike te tyre.
Personeli paraget detyrimin e shogerise per pagat € punonjesve.
Detyrimet tatimore paragesin:

o Sigurimet shogerore per 6.138 leke. Ato paragesin detyrimin e shoqgerise

per sigurimet e muajit dhjetor 2015.

e Tatim fitimi per 1.175.150 leke.

e Tvsh ne shumen 58.722 leke.
Hua te tjera ne shumen 5.774.034 leke paraget detyrim te shogerise ndaj te
treteve.

Verifikimi i llogarise Fitim Humbje

Shpenzimet dhe te ardhurat jane grupuar si me poshte:

Viti 2015

Te ardhura
Nga shitja e sherbimeve 67.778.990
Totali (Afarizmi) 67.778.990

Shpenzime te veprimtarise




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“AE Commerce” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 2015)

Materiale te konsumuara 57.022.173
Kosto e punes 308.088
Pagat e personelit 264.000
Shpenzimet per sigurime 44.088
Shpenzime amortizimi 127.332
Shpenzime te tjera 2.510.774
Totali i shpenzimeve 59.968.367
Interesa te fituara 1589
Fitimi Bruto 7.812.212
Tatim fitimi 1.175.150
Fitimi Neto (bilanci) 6.637.062

Shpenzimet jane 59.968.367 leke ndersa te ardhurat 67.780.579 leke. Rezultati
ushtrimor qe shogeria ka realizuar nga veprimtaria e saj eshte fitim per
6.637.062 leke.

Faturat tatimore jane rregjistruar dhe kontabilizuar korrekt ne llogarite
perkatese.

Shpenzimet paragiten ne shumen 59.968.367 leke, ato justifikohen me
dokumenta te rregullta fiskale. Me konkretisht shpenzimet sipas zerave
paragiten:

Shpenzime per materiale te konsumuara ne shumen 57.022.173 leke, jane
perdorur per veprimtarine kryesore te shogerise, keto shpenzime jane te
justifikuara me dokumenta.

Personeli, ne kete llogari jane pasqyruar shpenzimet per paga ne shumen
264.000 leke e sigurime shogerore 44.088 leke.

Shpenzime amortizimi ne shumen 127.332 leke.

Shpenzime te tjera per 2.510.774 leke paraqesin shpenzime transporti ne
shumen 2.400.445 leke e komisione banke ne shumen 8.132 leke, taksa mjetesh
ne shumen 8.075 leke, shpenzime gjoba ne shumen 22.122 leke, shpenzime
enrgji elektrike ne shumen 72.000 leke.

Rezultati ushtrimor qge shogeria ka realizuar nga veprimtaria e saj eshte fitim
6.637.062 leke.

Administrator
Elton Jeraj



